
Aan de raad AGENDAPUNT NR. 8 

 

 Doetinchem, 22 oktober 2014 

 

 

Externe vertegenwoordiging in 

Regio Achterhoek 

 

 

Voorstel: 

1. Wethouder Drenth aanwijzen als lid van het algemeen bestuur (AB) van de 

Regio Achterhoek. 

2. Wethouder Van der Meijs aanwijzen als plaatsvervangend lid van het AB. 

 

Aanleiding 

Het algemeen bestuur (AB) van de Regio Achterhoek heeft burgemeester Joosten aangewezen 

als voorzitter van de Regio Achterhoek. Daarom is er een aanvullend benoemingsbesluit nodig 

voor het aanwijzen van een AB-lid en een plaatsvervangend lid. 

 

Kern  

In de Samenwerkingregeling van De Regio Achterhoek staat in artikel 8, lid 3 en 4 dat elke 

gemeenteraad één lid en één plaatsvervangend lid voor het algemeen bestuur aanwijst. 

Op 26 juni 2014 hebt u burgemeester Joosten aangewezen als AB-lid en wethouder Drenth als 

plaatsvervangend lid.  

 

Inmiddels heeft het AB burgemeester Joosten als aangewezen als voorzitter van de Regio. 

In de Samenwerkingsregeling staat hierover in artikel 8, lid 3 het volgende: ‘De gemeente, 

waaruit de voorzitter van de Regio voortkomt, wijst naast de voorzitter nog een ander lid aan.’ 

 

Wij stellen voor dat u wethouder Drenth aanwijst als lid van het AB en wethouder  

Van der Meijs als plaatsvervangend lid.  

 

 

Burgemeester en wethouders van Doetinchem, 

De secretaris, De burgemeester, 

 

ING. N. VAN WAART N.E. JOOSTEN BC. 

 

 



De raad van de gemeente Doetinchem; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders over externe vertegenwoordiging in 

Regio Achterhoek; 

 

gelet op artikel 8, lid 3 en 4 van de Samenwerkingsregeling Regio Achterhoek; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Wethouder Drenth aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur (AB) van de 

Regio Achterhoek. 

2. Wethouder Van der Meijs aan te wijzen als plaatsvervangend lid van het AB. 

 

 

Aldus besloten in zijn vergadering van 30 oktober 2014, 

 

 

 

 

 

 , griffier 

 

 

 

 

 

 , voorzitter 

 


